平成30年度第１回京浜臨海部コンビナート高度化等検討会議 議事概要

日 時: 平成30年５月25日(金）15：30～17：15

会 場: 川崎市産業振興会館

出席者：別添名簿のとおり

１  議事

（１）平成29 年度の活動報告（事業報告・収支決算・決算監査）

（２）平成30 年度の活動について（事業計画(案)及び収支予算(案）)

   ア （１）及び（２）について質疑

     なし

   イ （１）及び（２）について決議

     異議はなく、平成29年度事業報告・収支決算・決算監査及び平成30年度事業

計画・収支予算とも説明のとおり全会一致で議決

（３）平成30年度監事の選任について

   監事就任について全会一致で議決

３  企業主導型保育事業活用共同保育所設置検討ワーキンググループについて

  JXTGエネルギー（株）より活動報告

４ 国・自治体等からの情報提供

（１） 石油コンビナート高度統合運営技術研究組合（RING）

  「次世代型コンビナートの構築に向けて」

（２） 経済産業省 製造産業局 素材産業課

    「ＩｏＴ技術を活用したスマートプラント運転について」他２件

（３） 経済産業省 資源エネルギー庁 石油精製備蓄課

「 石油産業競争力研究会の論点整理について」

（４） 川崎市危機管理室

「臨海部の防災対策パンフレットについて」